
     Protokół Nr VII/07  
z siódmej  sesji Rady Gminy Męcinka 

odbytej w dniu 6  czerwca 2007 r.  
 
Godzina rozpoczęcia sesji – 10 00 

Godzina zakończenia sesji - 12 30 

 

Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło  14-tu radnych. Nieobecna radna 
Jolanta Dubińska. Od punktu 5-go obrad nieobecna radna Edyta Chudzik. 
Otwarcia sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław Prędkiewicz  wypowiadając formułę: „Otwieram siódmą sesję  Rady 
Gminy Męcinka”. 
Powitał przybyłych na sesję :  
Radnych Rady Gminy Męcinka,  
Wójta Gminy -  Zbigniewa Przychodzenia,  
Z-cę Wójta - Andrzeja Czecha ,  
Sekretarza Gminy – Zygmunta Melnera,  
Skarbnika Gminy- Józefa Święcickiego,  
redaktora Nowej Gazety Jaworskiej  Daniela Śmiłowskiego,   
sołtysów wsi  
i  kierowników jednostek organizacyjnych.  
W imieniu radnych i przedstawicieli sołectw bardzo gorąco przywitał Panią 
Poseł na Sejm RP – Elzbietę Witek i na przywitanie wręczył bukiet kwiatów. 
 
Następnie stwierdził, Ŝe na stan 15-tu radnych , obecnych jest 14-tu radnych , co 
stanowi quorum przy którym Rada Gminy moŜe obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu obecnych i stwierdzeniu quorum przedstawił porządek 
posiedzenia, który przewidywał :  

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Męcince  za 2006 roku.  
5. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania z realizacji Planu gospodarki 

odpadami dla Gminy Męcinka.  
6. Odpowiedź na skargę Wojewody Dolnośląskiego. 
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zmieniającej Statut Związku Międzygminnego „Unia Gmin Śląskich” 
w Legnicy, 
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2/ ustalenia sieci  oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
oraz granic ich obwodów na terenie gminy Męcinka. 
3/ przystąpienia do sporządzenia zmiany  studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego  gminy Męcinka.  
4/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru górniczego „Męcinka I” obręb Męcinka. 
5/ zmian w budŜecie gminy  na 2007 rok. 

8. Sprawy róŜne . 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Zamknięcie sesji.  

 
W sprawie porządku obrad głos zabrał Z-ca Wójta Andrzej Czech i z 
upowaŜnienia Wójta zgłosił wniosek aby wprowadzić pod obrady sesji  dwa 
projekty uchwał  tj.  
1/ zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu uŜywania herbu i flagi gminy 
Męcinka. W uzasadnieniu podał, Ŝe  radni na posiedzeniach komisji zapoznali 
się ze stanowiskiem i propozycją Wójta aby uznać skargę Wojewody na 
uchwałę Rady Gminy Męcinka w sprawie  zaskarŜonych przepisów , dlatego tez 
następstwem moŜe być podjęcie uchwały przez Radę Gminy, w której sama 
poprawi błąd tj. wykreśli przepisy niezgodne z prawem, co z kolei pozwoli 
wystąpić do Wojewody i wycofanie skargi  skierowanej do Sądu a następnie 
umorzenie postępowania w tej sprawie.  
 i 2/ zmieniającej  uchwałę w sprawie przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. W 
uzasadnieniu podał, Ŝe  w miesiącu kwietniu w uchwale w sprawie zmian 
budŜetu na 2007 rok  zmniejszono dochody z tytułu tej dotacji z kwoty 53.000 zł 
do kwoty 50.000 zł w związku z rozliczeniem końcowym robót tj. mniejszym 
kosztem jak przypuszczano. Zachodzi więc konieczność zachowania 
proporcjonalności dotacji do wydatków i  zapisania tego w uchwale dot. 
przyjęcia dotacji.  
 
W sprawie zgłoszonych wniosków radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  wprowadzenie poszczególnych 
zmian zgodnie z wnioskiem przedstawionym przez Zastępcę Wójta.  
Za wprowadzeniem  pod obrady projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie zasad i trybu uŜywania herbu i flagi gminy Męcinka głosowało 14 
radnych (jednogłosnie).  
Za wprowadzeniem pod obrady projektu uchwały zmieniającej  uchwałę w 
sprawie przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu głosowało 14 radnych (jednogłosnie). 
Przewodniczący rady stwierdził, ze Rada Gminy Mecinka wprowadziła zmiany 
do porządku obrad zgodnie z wnioskiem Wójta.  
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Po wprowadzonych zmianach porządek posiedzenia przedstawił się następująco:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Męcince  za 2006 roku.  
5. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania z realizacji Planu gospodarki 

odpadami dla Gminy Męcinka.  
6. Odpowiedź na skargę Wojewody Dolnośląskiego. 
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu uŜywania  herbu i flagi 
gminy Męcinka. 
2/ zmieniającej Statut Związku Międzygminnego „Unia Gmin Śląskich” 
w Legnicy, 
3/ ustalenia sieci  oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
oraz granic ich obwodów na terenie gminy Męcinka. 
4/ przystąpienia do sporządzenia zmiany  studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego  gminy Męcinka.  
5/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru górniczego „Męcinka I” obręb Męcinka. 
6/ zmian w budŜecie gminy  na 2007 rok.. 
7/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu  Ochrony Środowiska.  

8. Sprawy róŜne . 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Zamknięcie sesji.  

 
 
Punkt 2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji. 
  
Sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami przedstawił Wójt gminy.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do  protokołu.  
 
W sprawie informacji radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła 
sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami do akceptującej 
wiadomości.  
 
Po przedstawionej informacji o zabranie głosu Przewodniczący poprosił obecną 
na sesji Panią Poseł ElŜbietę Witek.  
Na wstępie stwierdziła, Ŝe po wysłuchaniu przedstawionej przez Wójta 
informacji nt. podejmowanych działań przez okres jednego miesiąca moŜna 
podziwiać atmosferę pracy w tej gminie. Dodała, Ŝe jest to imponujące jakie 
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nakłady pracy zostały zrealizowane. Gmina Mecinka wyrosła na gminę wiodącą 
w powiecie jaworskim.  
Stwierdziła, Ŝe władze gminy świetnie sobie radzą we wszystkich  dziedzinach 
zarządzania niemniej jeŜeli zajdzie taka potrzeba , jeŜeli będzie potrzebna 
pomoc, to chętnie słuŜy taka pomocą. Podziwia równieŜ przedsiębiorczość 
dyrektorów szkół i nauczycieli w pozyskiwaniu środków na zajęcia 
pozalekcyjne.  
Następnie poinformowała obecnych, ze udało jej się pozyskać środki na 
działalność Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Pomocnem. Jest to darowizna w 
wysokości 10.000 zł przekazana przez Kombinat Górniczo – Hutniczy Miedzi 
na  uzupełnienie wyposaŜenia jednostki. Wręczyła uroczyście  deklarację 
darowizny na ręce Prezesa OSP Pomocne Jana Fajkiela.  
Prezes OSP Pomocne serdecznie podziękował za przekazaną darowiznę i 
wręczył bukiet kwiatów, Ŝycząc Pani Poseł  duŜo zdrowia i wytrwałości w pracy 
w parlamencie. 
 
 
Punkt 3.  Zgłaszanie interpelacji wniosków i zapytań.  
 
Interpelacje i zapytania  radni :  Jan Fajkiel, Lesław Sitarz i Wiesław Geregulski  
złoŜyli na piśmie do protokołu.  
 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, Ŝe na zgłoszone interpelacje, 
wnioski i zapytania zostaną udzielone odpowiedzi w końcowej części obrad. W 
przypadku niemoŜności udzielenia odpowiedzi wyjaśnienie zostanie udzielone na 
piśmie w terminie 14-tu dni. 

 
Punkt 4.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani zapytań do złoŜonego sprawozdania z 
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince  za 2006 roku.  
Przewodniczący rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka przyjęła sprawozdanie z 
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince  za 2006 rok do 
akceptującej wiadomości.  
 

 
Punkt 5 .  
Następnie Rada Gminy rozpatrzyła  sprawozdania z realizacji Planu gospodarki 
odpadami dla Gminy Męcinka.. 
W sprawie sprawozdania głos zabrał Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner i 
wyjaśnił, Ŝe sprawozdanie to określa stopień realizacja przyjętego planu gospodarki 
odpadami oraz aktualny stan gospodarki odpadami na terenie gminy. Obejmuje 
okres  realizacji od 30 września 2004r.  do 31 grudnia 2006 r.  
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W sprawie przedłoŜonego sprawozdania radni ni zgłosili Ŝadnych uwag ani 
zapytań. 
   
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z realizacji 
Planu gospodarki odpadami dla Gminy Męcinka. 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez glosowanie 
jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji  Planu gospodarki odpadami dla 
Gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr VII/45/07 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. . 
 
 
Punkt 6. Odpowiedź na skargę Wojewody Dolnośląskiego. 
 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych na sesji, Ŝe ze skargą radni 
zapoznali się poprzez dołączoną kserokopie a takŜe poprzez omówienie jej na 
posiedzeniach komisji.  
W sprawie przedstawionego projektu uchwały dotyczącego odpowiedzi na skargę 
Wojewody Dolnośląskiego radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków.    
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego  w przedstawionym  brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu 0becnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie odpowiedzi na skargę Wojewody 
Dolnośląskiego i uchwała w tej sprawie Nr VII/46/07 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
  
Punkt 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał :  
 
1/ Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały wprowadzony w dniu sesji tj. 
zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu uŜywania herbu  i flagi gminy 
Mecinka. 
Przewodniczący  udzielił głosu Zastępcy Wójta, który  w sprawie projektu wyjaśnił, 
Ŝe podjęcie takiej uchwały umoŜliwi organowi nadzoru wycofanie skargi, przez co 
sąd moŜe umorzyć postępowanie.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków  
Przewodniczący poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych na sesji radnych. Przewodniczący 
Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  jednogłośnie 
podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad i trybu uŜywania herbu  i 
flagi gminy Mecinka i uchwała w tej sprawie Nr VII/47/07 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
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2/ kolejny projekt dotyczył uchwały zmieniającej Statut Związku Międzygminnego 
„Unia Gmin Śląskich” w Legnicy .  
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków w sprawie przedstawionego 
projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obacnych na sesji radnych. Przewodniczący 
Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Mecinka poprzez glosowanie jednogłośnie podjęła 
uchwałę zmieniającą Statut Związku Międzygminnego „UNIA GMIN ŚLĄSKICH” 
w Legnicy  i uchwała w tej sprawie Nr VII/48/07 stanowi załącznik do protokołu.  
3/ Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia sieci  oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie gminy Męcinka. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez glosowanie 
jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia sieci  oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie gminy Męcinka i 
uchwała w tej sprawie Nr VII/49/07 stanowi załącznik do protokołu. 
4/ Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia zmiany  
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  gminy 
Męcinka.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Infrastruktury Technicznej  na posiedzeniu w dniu 5 czerwca projekt 
tej uchwały zaopiniowała pozytywnie.  
W sprawie przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani 
zapytań.  
Przewodniczący Rdy poddał pod głsowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez glosowanie 
jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  gminy 
Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr VII/50/07 stanowi załącznik do protokołu. 
5/ Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru górniczego „Męcinka I” obręb 
Mecinka. 
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Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Infrastruktury Technicznej  na posiedzeniu w dniu 5 czerwca projekt 
tej uchwały zaopiniowała pozytywnie.  
W sprawie przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani 
zapytań.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez glosowanie 
jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru górniczego 
„M ęcinka I” obręb Mecinka i uchwała w tej sprawie Nr VII/51/07 stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
6/ Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2007 rok. 
Przewodniczący Rady poinformowal obecnych, ze Komisja BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu w dniu 4 czerwca 
przedstawiony projekt zmian w budŜecie zaopiniowała pozytywnie.  
W sprawie przedstawionego radnym projektu głos zabrał Skarbnik Gminy Józef 
Święcicki i zgłosił autopoprawkę dot.  wprowadzenia zwiększenia  po stronie 
dochodów i wydatków w dziale oświata o kwotę 180.049 zł  na realizacje programu 
„Szkoła Myśląca o KaŜdym” (SMOK) przez Szkołę Podstawową w Piotrowicach i 
Gimnazjum w Męcince  
W sprawie projektu uchwały nie zgłoszono Ŝadnych uwag ani wniosków.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez glosowanie 
jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2007 rok i 
uchwała w tej sprawie Nr VII/52/07 stanowi załącznik do protokołu. 
 
7/ Ostatni wprowadzony pod obrady w dniu sesji projekt dotyczył uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.  
W sprawie projektu uchwały nie zgłoszono Ŝadnych uwag ani wniosków.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych na sesji radnych. Przewodniczący 
Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez glosowanie jednogłośnie podjęła 
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i uchwała w 
tej sprawie Nr VII/52/07 stanowi załącznik do protokołu. .  
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Punkt 8 . Sprawy róŜne. 
Worończak Eugeniusz zwrócił się z zapytaniem, czy moŜliwe jest wynajęcie na 
inauguracje programu SMOK autobusu na przewiezienie dzieci  na festyn. 
Skarbnik Gminy wyjaśnił, Ŝe jeŜeli ujęte zostało to zadanie i wydatek związany 
z wynajmem autobusu w ramach tego programu to zapewne będzie moŜliwe 
pokrycie takiego wydatku z tych środków.  
Radny Worończak zauwaŜył, ze PKS mógłby w tym przypadku dowieźć dzieci 
za darmo z uwagi na fakt, Ŝe on w ramach umowy realizuje dowozy uczniów.  
Radny Jan Krupiński zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest 
przygotowanie inwestycji „Budowa wodociągu w Sichowie”. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, ze  dokumentacja jest w trakcie opracowywania. 
Dodatkowo pojawiły się nowe zagadnienia przy realizacji tego zadania tj. 
prowadzenie wodociągu i kanalizacji po drogach powiatowych. 
 
Punkt  9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych . 
Przewodniczący Rady poinformował radnych, ze na zgłoszone interpelacje i 
zapytania otrzymają odpowiedzi na piśmie w terminie 14-tu dni.  
 
Punkt 10. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Siódmą   sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą.  
 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 


